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Warszawa, dnia 07.02.2019 r.

BPzp.261.5.2019
Do Wykonawców
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę wraz z montażem i uruchomieniem urządzeń zasilania awaryjnego – znak sprawy: BPzp.261.5.2019
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje pytania i odpowiedzi.
Pytanie 1:

W związku z prowadzonym przez Państwa postepowaniem Zadanie nr ….. – BPzp.261.5.2019 obejmującym dostawę urządzeń UPS proszę o potwierdzenie czy zaakceptują Państwo urządzenia o parametrze THDi <3%.” 

	11.
	Zniekształcenia harmoniczne 
	Współczynnik mocy na wejściu THDi <2% - prostownik IGBT


Odpowiedź:
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.
Pytanie 2:

Zadanie 1 . UPS o mocy 20kVA/20kW, 3faz / 3faz 20kVA – 6 szt.

Zamawiający określił moc zasilacza UPS jako 20 kVA /20 kW . Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie zasilaczy UPS o mocy 20kVA/18kW?
Odpowiedź:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.
Pytanie 3:

Zadanie 1 . UPS o mocy 20kVA/20kW, 3faz / 3faz 20kVA – 6 szt.

Czy Zamawiający unia jako spełnienie parametru mocy zasilacza UPS 20kVA/20 kW jeżeli wykonawca dostarczy UPS o mocy 30 kVA/27 kW?
Odpowiedź:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ – ze względu na zbyt duże zużycie energii przez urządzenie zaoferowane przez Wykonawcę.

Pytanie 4:

Zadanie 1 . UPS o mocy 20kVA/20kW, 3faz / 3faz 20kVA – 6 szt.

Zamawiający w tabeli parametrów technicznych umieścił zapis wymiary zasilacza UPS 20 kVA/20 kW maksymalnie Szer. 450 K Gł.800 z Wys. 1400 czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie zasilacza UPS o wymiarach Szer. 440 x Gł.850 z Wys. 1320?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie zasilacza  UPS o wymiarach Szer. 440 x Gł.850 z Wys. 1320, Zamawiający zmienia treść SIWZ, poprzez zmianę wymiarów zasilacza w zadaniu I oraz II:

	Lp.
	Nazwa elementu, parametru lub cechy
	Minimalne wymagania Zamawiającego

	35
	Wymiary zasilacza 20kVA/20kW  [mm]
	Maksymalnie: Szer. 450 x Gł.850 x Wys. 1400


Pytanie 5:

Zadanie 2 - UPS o mocy 15kVA/15kW, 3faz / 3faz  - 4 szt.

Zamawiający określił moc zasilacza UPS jako 15 kVA /15 kW . Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie zasilaczy UPS o mocy 15kVA/13,5kW?

Odpowiedź:
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ

Pytanie 6:
Zadanie 2 - UPS o mocy 15kVA/15kW, 3faz / 3faz  - 4 szt.

Czy Zamawiający unia jako spełnienie parametru mocy zasilacza UPS 20kVA/20 kW jeżeli wykonawca dostarczy UPS o mocy 20kVA/18 kW?
Odpowiedź:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ – ze względu na zbyt duże zużycie energii przez urządzenie zaoferowane przez Wykonawcę

Pytanie 7:

Zadanie 2 - UPS o mocy 15kVA/15kW, 3faz / 3faz  - 4 szt.

Zamawiający w tabeli parametrów technicznych umieścił zapis wymiary zasilacza UPS 15 kVA/15 kW maksymalnie Szer. 450 K Gł.800 z Wys. 1400 czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie zasilacza UPS o wymiarach Szer. 440 x Gł.850 z Wys. 1320 ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie zasilacza  UPS o wymiarach Szer. 440 x Gł.850 z Wys. 1320, Zamawiający zmienia treść SIWZ, poprzez zmianę wymiarów zasilacza w zadaniu I oraz II:

	Lp.
	Nazwa elementu, parametru lub cechy
	Minimalne wymagania Zamawiającego

	35
	Wymiary zasilacza 15kVA/15kW  [mm]
	Maksymalnie: Szer. 450 x Gł.850 x Wys. 1400


Pytanie 8:

Wykonawca wnosi o zmianę Załącznika nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pn. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (dalej zwanych jako „SIWZ”) poprzez:
a) zmianę treści opisu przedmiotu zamówienia – Zadanie nr 1 pkt 35 określającego dopuszczalne wymiary zasilacza 20 kVA/20kW [mm] z obecnie obowiązującego brzmienia: „Maksymalnie: Szer. 450 x Gł. 800 x Wys. 1400” na „Maksymalnie: Szer. 450 x Gł. 860 x Wys. 1400” oraz
b) zmianę treści opisu przedmiotu zamówienia – Zadanie nr 1 pkt 35 określającego dopuszczalne wymiary zasilacza 20 kVA/20kW [mm] z obecnie obowiązującego brzmienia: „Maksymalnie: Szer. 450 x Gł. 800 x Wys. 1400” na „Maksymalnie: Szer. 450 x Gł. 860 x Wys. 1400”
Dokonywany przez Zamawiającego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia opis przedmiotu zamówienia wpływa na przebieg postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz stanowi o istotnych postanowieniach późniejszej umowy.
Należy przy tym zauważyć, iż określenie przedmiotu zamówienia jest zarazem obowiązkiem jak i uprawnieniem zamawiającego. Jego określenie w sposób obiektywny, z zachowaniem zasad ustawowych, nie jest jednoznaczne z koniecznością zdolności realizacji zamówienia przez wszystkie podmioty działające na rynku w danej branży. Powyższe potwierdza orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, m. in. wyrok KIO z dnia 17 stycznia 2008 r., sygn.. akt KIO/UZP 80/07, w którym „Izba stwierdziła, że Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby w taki sposób, aby przedmiot zamówienia spełniał jego wymagania i zaspokajał potrzeby, pod warunkiem, że dokonany opis nie narusza konkurencji ani równego traktowania wykonawców.”
W ocenie Wykonawcy pozostawienie ww. zapisów załącznika nr do SIWZ będzie oznaczało naruszenie konkurencji i równego traktowania wykonawców. Podane dopuszczalne w opisie przedmiotu zamówienia wymiary urządzeń mają zbyt wąski przedział. Podane dopuszczalne wymiary ograniczają krąg potencjalnych wykonawców do jednej firmy – SOCOMEC.
Tylko zasilacze ww. firmy mają wymiary zgodne z podanymi przez Zamawiającego, spełniając równocześnie pozostałe warunki ustanowione przez Zamawiającego takie jak czas podtrzymania baterii. Funkcjonujące na rynku zasilacze innych producentów które mają dopuszczalne wymiary nie spełniają pozostałych parametrów określonych w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Na potwierdzenie powyższego, Wykonawca załącza do niniejszego pisma wydruk z karty katalogowej urządzeń producentem których jest ww. firma.
Dalej należy zauważyć, że większy dopuszczalny przedział wymiarów urządzeń nie wpłynąłby w żaden sposób na funkcjonalność nabywanych urządzeń takich jak czas podtrzymania czy moc, a zwiększyłoby znacząco konkurencyjność postępowania, umożliwiając złożenie oferty innym firmom niż SOCOMEC.

Wykonawca wskazuje, że do stwierdzenia nieprawidłowości w opisie przedmiotu zamówienia, a tym samym sprzeczności z prawem, wystarczy jedynie zaistnienie możliwości utrudniania uczciwej konkurencji poprzez zastosowanie określonych zapisów w specyfikacji, niekoniecznie zaś realnego uniemożliwienia tej konkurencji. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 9 maja 2011 r. o sygn.. akt KIO/875/11 w myśl którego, „W przypadku oceny konkretnego stanu faktycznego jako zakazu sformułowanego w art. 29 ust. 2 ustawy Pzp wystarczającym jest uprawdopodobnienie utrudnienia konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia. Z przepisu tego wynika bowiem zakaz opisywania przedmiotu zamówienia w taki sposób, który mógłby potencjalnie zagrozić uczciwej konkurencji. Sporządzenie opisu przedmiotu zamówienia stanowi jedną z fundamentalnych czynności zamawiającego poprzedzających wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, która determinuje cały przebieg postępowania o udzielenie zamówienia i może wywrzeć wpływ na jego wynik. Dlatego też zamawiający winni dokonywać tej czynności z poszanowaniem wyrażonej w art. 7 ust. 1 ustawy Pzp zasady nakładającej na zamawiającego obowiązek przygotowania i przeprowadzenia postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Dyskryminujące opisanie przedmiotu zamówienia wpływa bowiem na znaczne ograniczenie konkurencyjności, które przejawia się mniejszą liczbą ofert złożonych w postępowaniu oraz może spowodować zaoferowanie produktów tylko i wyłącznie jednego producenta.”
Mając na uwadze powyższe, wnoszę jak w treści pisma.
Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść SIWZ, poprzez zmianę wymiarów zasilacza w zadaniu nr 1 i 2:

	Lp.
	Nazwa elementu, parametru lub cechy
	Minimalne wymagania Zamawiającego

	35
	Wymiary zasilacza 20kVA/20kW  [mm]
	Maksymalnie: Szer. 450 x Gł.850 x Wys. 1400


Zamawiający informuje, że podane maksymalne wymiary zasilaczy podyktowane są  bezpośrednio szczególnymi warunkami pomieszczeń, w których urządzenia te mają zostać zamontowane.  

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zarzut postawiony przez firmę P.I.W. Camco Sp. z o.o. o treści: „Podane dopuszczalne wymiary ograniczają krąg potencjalnych wykonawców do jednej formy – SOCOMEC”  jest całkowicie bezzasadny ponieważ według posiadanej wiedzy, na rynku istnieją urządzenia zasilania awaryjnego, które spełniają wymagania techniczne postawione przez Zamawiającego w SIWZ. Na przykład Eaton UPS 91 PS czy Tajfun Eco Power Plus.
Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

1) W rozdziale XVII. Opis sposobu przygotowania oferty – pkt 7 otrzymuje następujące brzmienie:
7. Oferta wraz z wymaganymi dokumentami musi być opakowana w zamkniętą kopertę opatrzoną pieczęcią wykonawcy (lub nazwą i adresem wykonawcy) i oznaczona:

„Oferta na dostawę wraz z montażem i uruchomieniem urządzeń zasilania awaryjnego - Zadanie nr ….. – BPzp.261.5.2019
NIE OTWIERAĆ PRZED 13.02.2019 r. GODZ. 13:00”

Nie oznaczenie oferty w powyższy sposób może być przyczyną jej otwarcia przed wyznaczonym terminem!
2) W rozdziale XIX. Termin oraz inne informacje dotyczące składania i otwarcia ofert – pkt 1 i 3 otrzymują następujące brzmienie:
1. Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego, tj.: Agencja Rezerw Materiałowych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa, recepcja, 11 piętro, w terminie do dnia 13.02.2019 r. do godziny 12:30.

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.02.2019 r. o godzinie 13:00 w Agencji Rezerw Materiałowych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa, sala konferencyjna, 11 piętro.
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                                           Agencja Rezerw Materiałowych                                 
00–844 Warszawa, ul. Grzybowska 45 

tel. 22 36 09 100, fax 22 36 09 101 

kancelaria@arm.gov.pl, www.arm.gov.pl
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Certyfikowany na zgodnos¢ z:

PN-EN ISO 9001:2009,
PN-EN ISO 14001:2005,
PN-ISO/IEC 27001:2014-12
i Wymaganiami SPZK
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